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АНОТАЦІЯ

Духневич О. В. «Державний внутрішній фінансовий контроль в

правоохоронних органах влади (на прикладі Національної поліції

України)». – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 281 – Публічне управління та адміністрування. – Національний

університет «Львівська політехніка», Міністерство освіти і науки України, Львів,

2023.

Дисертаційна робота присвячена узагальненню теоретичних засад

функціонування системи державного внутрішнього фінансового контролю і

розробці пропозицій щодо його удосконалення з урахуванням кращих світових

практик.

За своєю структурою дисертаційна робота складається із вступу, трьох

розділів, поділених на підрозділи, висновку, списку використаних джерел та

додатків.

У вступі обґрунтовано актуальність досліджуваної теми, сформульовано

мету та завдання, описано новизну та практичну значущість отриманих

результатів виконаного дисертаційного дослідження.

В умовах сьогодення важливого значення в системі публічного управління

набуває державний внутрішній фінансовий контроль як комплекс превентивних

заходів держави, що за допомогою внутрішнього аудиту надає можливість

оцінити систему внутрішнього контролю. В практичному значенні – забезпечити

ефективність використання публічних фінансів на основі принципів законності,

економічності, ефективності, результативності та прозорості.

У першому розділі «Теоретико-методичні засади державного

внутрішнього фінансового контролю» проаналізовано наукові підходи до

розуміння ключових термінів та визначень основних понять державного

внутрішнього фінансового контролю, таких як «контроль», «аудит»,

«внутрішній аудит», «внутрішній контроль», «державний внутрішній
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фінансовий контроль». Розкрито зміст поняття «контроль», окреслено сферу

його застосування в контексті державного управління та ефективності

використання бюджетних коштів. Визначено нормативну правову базу, яка є

основою для функціонування системи державного внутрішнього фінансового

контролю.

В процесі дослідження терміну «державний внутрішній фінансовий

контроль» встановлено різне розуміння його значення, зумовлене зарубіжним

походженням практики державного внутрішнього фінансового контролю та

відсутністю дефініції в українському законодавстві. Таким чином, застосування

різних смислів значення утворює різні цілі зазначеного контролю. Вирішення

даної проблеми можливе за рахунок уточнення понятійно-категорійного апарату

дослідження, зокрема законодавчого визначення терміну «державний

внутрішній фінансовий контроль».

Актуальність ефективного державного внутрішнього фінансового

контролю набуває дедалі більшого значення з огляду на динамічну розбудову

державних інституцій. Досліджені джерела розкривають необхідність

застосування методів та дотримання принципів державного внутрішнього

фінансового контролю задля найбільш ефективного управління публічними

фінансами. Складовими державного внутрішнього фінансового контролю є

внутрішній аудит та внутрішній контроль, а також заходи з їх гармонізації.

Базовими принципами організації державного фінансового контролю є:

законність, ефективність та економія. З метою удосконалення нормативно-

правової бази, базуючись саме на цих принципах, запропоновано підхід до

формування сертифікаційної комісії для проведення сертифікації працівників

підрозділів внутрішнього аудиту. Показано, що для отримання реального

об’єктивного результату, сертифікація повинна здійснюватися незалежним

органом, який здатен забезпечити об’єктивність і найбільш незалежну

експертизу. До складу сертифікаційної комісії мають входити:представник

Міністерства фінансів, експерт-науковець, що має коло наукових інтересів у

галузі внутрішнього аудиту, зарубіжні експерти, аудитор-практик з досвідом
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роботи не менше 5 років. Запропоновано процедури відбору незалежних

експертів шляхом делегування від імені професійних об’єднань, закладів освіти,

закордонних професійних об’єднань та установ. Термін обрання членів комісії

пропонується визначити в часі.

У другому розділі «Оцінка стану та проблеми функціонування державного

внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних органах влади»

здійснено ретроспективний огляд розвитку державного внутрішнього

фінансового контролю в Україні, виокремлено та проаналізовано процеси

розбудови публічних процесів у сфері фінансів в Україні. Розкрито питання ролі

внутрішнього аудиту в системі державного внутрішнього фінансового

контролю, наголошено на необхідності розвитку ключових функцій та

компетенцій внутрішніх аудиторів, дотримання статусу максимальної

незалежності внутрішніх аудиторів, унеможливлення будь-якого стороннього

впливу на аудиторську думку. Доведено необхідність проведення фахової

комунікації внутрішніх аудиторів та керівників з міжнародними колегами для

можливості оцінки ризиків, пов’язаних із глобальними викликами, такими як

війна, катастрофи, кризи, епідемії. Наголошено на посиленні підходів до оцінки

ризиків, шляхом збільшення періодичності процедур з виявлення і оцінки

ризиків та розширенні кола відповідальних осіб за виявлення та оцінку ризиків.

Визначено актуальні проблеми державного внутрішнього фінансового

контролю в правоохоронних органах влади (на прикладі Національної поліції) в

умовах криз. Здійснено ретроспективний огляд криз з початку 2009 року і до

сьогодні. З’ясовано, що кризові ситуації, а також їх наслідки є постійними та

мають накопичувальний ефект, що має посилений вплив на роботу

правоохоронних органів. На основі проведеного аналізу встановлено, що кризи,

з великою ймовірністю, могли би бути прогнозовані. Умовою прогнозування

мала би стати якісна комунікація та системна оцінка ризиків на постійній основі.

В цьому випадку управління ризиками дозволить вловлювати слабкі сигнали та

встановлювати можливі наслідки.
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Позначено межі охоплення внутрішнього контролю в Національній

поліції. Розкрито суть діяльності підрозділів Національної поліції, у сфері

відповідальності яких їх функціональними обов’язками визначено виконання

різних видів контролю за роботою поліцейських та працівників поліції,

дотриманням ними правил, норм законів, порядків. На підставі змін

законодавчих актів та прийняття «Порядку організації внутрішнього контролю в

системі Національної поліції України», затвердженого наказом Національної

поліції №910 від 21.12.2022, встановлено підстави для доцільності перегляду

структури Національної поліції, що, в свою чергу, актуалізує структуру та

функціональні обов’язки підрозділів, забезпечить ефективність розподілу та

використання бюджетних коштів, спрямованих на особовий склад та кадрове

забезпечення Національної поліції України.

У третьому розділі дисертаційного дослідження «Перспективи розвитку

державного внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних органах

влади» пропонується формування механізмів публічного управління для

впровадження найбільш ефективної моделі функціонування системи державного

внутрішнього фінансового контролю. Запропоновано моделі адаптивного

функціонування внутрішнього аудиту в умовах нестабільності. Сформовано

практичні рекомендації щодо дій, спрямованих на вдосконалення заходів

державного внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних органах

влади, спираючись на найкращі практики зарубіжного та вітчизняного досвіду.

Надано пропозиції щодо започаткування кваліфікованого консультування

внутрішніми аудиторами, за умови чіткого розмежування функції

консультування від аудиторських заходів. Акцентовано увагу на необхідності

попереднього відведення відсотку робочого часу аудитора, для консультування.

З метою визначення напрямів вдосконалення внутрішнього контролю в

правоохоронних органах влади обґрунтовано необхідність формування

державної стратегії функціонування правоохоронних органів, зокрема

Національної поліції України із пріоритетністю застосування принципу

ефективності над принципом економії при формуванні бюджетних видатків на
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матеріально-технічне забезпечення, розвиток та навчання особового складу,

спираючись на особливості діяльності правоохоронних органів як складових

національної безпеки.

Досліджено питання проблематики сучасного керівника правоохоронного

органу, роль якого в правоохоронному органі влади надзвичайно важлива та

складна. Керівник правоохоронного органу в умовах війни несе відповідальність

не тільки за безпеку та захист прав, свобод громадян, але і за соціальне

благополуччя, збереження фінансових чи матеріальних цінностей як громадян,

так і регіону. Виявлено ролі та характеристики, яких повинен набути керівник,

щоб бути лідером в умовах криз. За результатами ролей та характеристик

сформовано набір основних вимог та рекомендацій до керівника

правоохоронного органу, що формуватимуть його здатність протистояти

ризикам та забезпечити належне управління та внутрішній контроль в

правоохоронному органі влади у період кризових ситуацій

Ключові слова: внутрішній контроль, внутрішній аудит, контроль, аудит,

правоохоронні органи, професійний розвиток, національна безпека, публічне

управління, загрози, фінансовий сектор, національна поліція, фінансова безпека,

ризик
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SUMMARY

Dukhnevych O. V. «Public internal financial control in law enforcement

(based on the example of the National Police of Ukraine) ». – Qualifying scientific

work as a manuscript.


[…]


правопорушення забезпечити інформування Голови Національної поліції

України та Національного агентства з питань запобігання корупції, інших

спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції про факти

порушення антикорупційного законодавства;

11) організовує та проводить за дорученням Голови Національної поліції

України або особи, яка виконує його обов’язки:

-інспектування, контрольні та цільові перевірки службової діяльності

органів (підрозділів) поліції, державних установ, що належать до сфери

управління Національної поліції України, а також надання їм практичної

допомоги. За потреби вносить Голові Національної поліції пропозиції щодо їх

скасування або перенесення на інший строк;

-перевірки, у межах повноважень Департаменту, стану дотримання

працівниками органів (підрозділів) поліції законів України, актів Президента

України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, інших
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нормативно-правових актів, а також організаційно-розпорядчих документів

МВС та Національної поліції України;

-службові розслідування за відомостями про вчинення дисциплінарних

проступків керівниками органів (підрозділів) поліції, їх заступниками та іншими

працівниками поліції;

-службові перевірки за фактами винесення місцевими радами резолюцій

недовіри керівникам органів (підрозділів) поліції, контроль за проведенням

таких перевірок в органах (підрозділах) поліції;

-розгляд звернень і запитів фізичних та юридичних осіб, народних

депутатів усіх рівнів, відомостей, висвітлених у засобах масової інформації,

Інтернеті, соціальних мережах та системах для обміну повідомленнями,

повідомлень інших органів державної влади чи судових органів України про

неправомірні дії поліцейських, перевірки дотримання порядку та строків

розгляду таких матеріалів органами (підрозділами) поліції;

12) за дорученням Голови Національної поліції України або особи, яка

виконує його обов’язки, здійснює аналіз та узагальнення порядку реалізації та

досягнутих результатів управлінської діяльності керівників органів (підрозділів)

поліції, уносить керівництву Національної поліції України, начальникам органів

(підрозділів) поліції пропозиції щодо її вдосконалення;

13) бере участь у здійсненні заходів, спрямованих на запобігання

порушенню поліцейськими службової дисципліни, Правил етичної поведінки

поліцейських;

14) організовує надання практичної та методичної допомоги органам

(підрозділам) поліції у проведенні службових розслідувань;

15) здійснює моніторинг якості проведення органами (підрозділами)

поліції службових розслідувань за фактами порушення службової дисципліни

поліцейськими, законності прийнятих керівниками за наслідками таких

розслідувань дисциплінарних рішень, унесення пропозицій керівництву

Національної поліції України та органів (підрозділів) поліції щодо їх перегляду;
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16) забезпечує ведення обліків порушень службової дисципліни і

надзвичайних подій за участю працівників органів (підрозділів) поліції, аналіз та

узагальнення такої інформації, підготовку пропозицій керівництву Національної

поліції України та органів (підрозділів) поліції щодо вжиття відповідних

профілактичних заходів;

17) бере участь, у межах компетенції, у роботі з проведення аналітичних

досліджень та прогнозування динаміки криміногенних процесів серед

працівників органів (підрозділів) поліції;

18) за дорученням Голови Національної поліції України в межах

повноважень за результатами аналізу службової діяльності та проходження

служби надає пропозиції щодо доцільності призначення кандидатів на посади в

органах (підрозділах) поліції керівництву цих органів (підрозділів) поліції;

19) узагальнює практику службової діяльності Департаменту та підрозділів

головної інспекції ГУНП, надає організаційну і методичну допомогу підрозділам

головної інспекції ГУНП у виконанні покладених на них завдань і функцій,

удосконаленні їх діяльності;

20) бере участь у розробленні або безпосередньо розробляє проекти

законодавчих, інших нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих

документів з питань, які належать до компетенції Департаменту, а також бере

участь в опрацюванні проектів законодавчих та нормативно-правових актів, які

надходять до Національної поліції України на погодження від інших органів

державної влади України.

Департамент може виконувати інші функції, які випливають з покладених

на нього завдань та передбачені законодавством України.

Управління запобігання корупції.

Управління здійснює свою діяльність на основі «Положення про

Управління запобігання корпції Національної поліції України» затвердженого

Наказом Національної поліції України від 23 вересня 2021 року № 798

Основними завданнями Управління запобігання корупції (далі УЗК) є:
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1) розроблення, організація та контроль за проведенням заходів щодо

запобігання корупційним правопорушенням та правопорушенням, пов'язаним з

корупцією в Національній поліції України;

2) організація роботи з оцінки корупційних ризиків у діяльності

Національної поліції України, підготовки заходів щодо їх усунення, внесення

Голові Національної поліції України відповідних пропозицій;

3) надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання

законодавства України щодо запобігання корупції працівникам центрального

органу управління поліцією;

4) здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів у центральному

органі управління поліції, сприяння його врегулюванню, інформування Голови

Національної поліції України та Національного агентства з питань запобігання

корупції (далі Національне агентство) про виявлення конфлікту інтересів та

заходи, вжиті для його врегулювання;

5) перевірка факту подання суб'єктами декларування, які проходять

службу (працюють) у центральному органі управління поліції декларацій, та

повідомлення Національного агентства про випадки неподання несвоєчасного

подання таких декларацій у визначеному відповідно до Закону порядку;

6) здійснення контролю за дотриманням законодавства у Національній

поліції України; антикорупційного законодавства в Національній поліції

України;

7) розгляд повідомлень про порушення вимог Закону працівниками

центрального органу управління поліції, та, за дорученням Голови,

працівниками територіальних (у тому числі міжрегіональних) органів поліції,

закладів та установ, що належать до сфери управління Національної поліції

України;

8) здійснення повноважень у сфері забезпечення захисту викривачів

відповідно до Закону.