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Ступінь актуальності обраної теми дослідження.

Дисертація Духневич О.В. присвячена теоретико-методичному аналізу

державного внутрішнього фінансового контролю і розробці рекомендацій його

удосконалення з урахуванням міжнародного досвіду.

Державний внутрішній фінансовий контроль є важливим інструментом

державного управління, який сприяє ефективному та законному використанню

державних ресурсів, забезпеченню фінансової дисципліни та підвищенню

культури державного управління. Актуальність державного внутрішнього

фінансового контролю в правоохоронних органах влади полягає в тому, що вони

несуть відповідальність за забезпечення національної безпеки, правопорядку та

прав людини, а також використовують значні обсяги бюджетних коштів,

державного майна та інших ресурсів.

Державний внутрішній фінансовий контроль в правоохоронних органах

влади є складовою частиною загальної системи державного внутрішнього

фінансового контролю в Україні, яка базується на європейських стандартах та

принципах, а також відповідає національним особливостям та потребам.

Удосконалення державного внутрішнього фінансового контролю в

правоохоронних органах влади сприятиме підвищенню їх професійності,

прозорості та відповідальності, а також зміцненню довіри громадян та

міжнародних партнерів до держави.

Враховуючи викладене вище, дисертаційне дослідження Духневич О.В. на

тему «Державний внутрішній фінансовий контроль в правоохоронних органах

влади (на прикладі Національної поліції України)» є своєчасним і актуальним.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Дисертація виконана в межах науково-дослідних робіт Львівського

регіонального інституту державного управління Національної академії

державного управління при Президентові України, зокрема за темою:

«Діяльність громадських організацій національних меншин як чинник

регіонального розвитку та консолідації українського суспільства» (державний

реєстраційний номер 0120U101169, 2020-2021 рр.).

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій, сформульованих у дисертації.

Основні наукові положення, висновки і практичні рекомендації, що

викладені в дисертації, є логічними і послідовними. Обґрунтованість

представлених наукових положень базується на аналізі інформаційно-

нормативної бази, законодавчих актів України, вітчизняних і зарубіжних

публікацій.

Слід зазначити, дисертація Духневич Ольги Володимирівни відрізняється

змістовністю, логічною побудовою викладеного матеріалу, комплексним

розкриттям досліджуваної проблеми. Завдяки цьому авторка досягла

поставленої мети дослідження, яка полягає в узагальнені теоретичних засад

функціонування державного внутрішнього фінансового контролю та

конкретизації заходів її удосконалення на прикладі Національної поліції

України. Відповідно до мети та завдань дослідження в роботі використано

сукупність методів і прийомів наукового пізнання.

Основні положення схвалені на науково-практичних конференціях та

підтвердженні у опублікованих наукових працях. Загалом за результатами

досліджень дисертанткою опубліковано 10 наукових праць, серед яких: 4 статті

у наукових фахових виданнях України, 6 тез доповідей на всеукраїнських та

міжнародних науково-практичних конференціях, наукових семінарах. Це дає

підстави стверджувати, що представлені результати є достовірними та достатньо

обґрунтованими.

Наукові положення, висновки і рекомендації, сформульовані в дисертації,

відповідають вимога, які висуваються для здобуття наукового ступеня доктора

філософії.

Структура та зміст основних положень дисертації.

Дисертація складається із вступу, трьох розділів, поділених на підрозділи,

висновків, списку використаних джерел та додатків. Обсяг основного тексту

становить 150 сторінок.

У першому розділі «Теоретико-методичні засади державного внутрішнього

фінансового контролю» проаналізовано наукові підходи до розуміння ключових

термінів та визначень основних понять державного внутрішнього фінансового

контролю, таких як «контроль», «аудит», та його види, «внутрішній аудит»,

«внутрішній контроль», «державний внутрішній фінансовий контроль».

Розкрито підґрунтя та історичну базу поняття «контроль», окреслено сферу його

застосування в контексті державного управління та ефективності використання

бюджетних коштів. Визначено понятійну базу термінів та нормативну правову

базу, яка є основою для функціонування системи державного внутрішнього

фінансового контролю.

У другому розділі «Оцінка стану та проблеми функціонування державного

внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних органах влади»

здійснено ретроспективний огляд розвитку державного внутрішнього

фінансового контролю в Україні, виокремлено та проаналізовано процеси

розбудови публічних процесів у сфері фінансів в Україні. Визначено актуальні

проблеми державного внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних

органах влади (на прикладі Національної поліції) в умовах криз.

У третьому розділі дисертаційного дослідження «Перспективи розвитку

державного внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних органах

влади» пропонується формування відкритих механізмів публічного управління

для впровадження найбільш ефективної моделі функціонування державного

внутрішнього фінансового контролю. Сформовано практичні рекомендації,

щодо заходів, дій, реформ спрямованих на вдосконалення заходів державного

внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних органах влади,

спираючись на найкращі практики зарубіжного та вітчизняного досвіду.

Сформульовані висновки повністю відповідають завданням і змісту роботи,

органічно випливають з її основних положень. Дисертантка структуровано та

чітко формулює основні результати дослідження. У дисертаційному дослідженні

авторкою розв’язано важливе науково-практичне завдання щодо державного

внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних органах влади.

Достовірність та наукова новизна одержаних результатів.

Наукова новизна одержаних результатів полягає у науково-теоретичному

обґрунтуванні заходів державного внутрішнього фінансового контролю в

правоохоронних органах влади на прикладі Національної поліції України та

розробці перспективних напрямів його удосконалення. Змістовне наповнення

положень наукової новизни дійсно має теоретичне та практичне значення для

публічного управління.

1. Удосконалено підхід до формування Сертифікаційної комісії

Міністерства фінансів для проведення сертифікації працівників підрозділів

внутрішнього аудиту.

2. Удосконалено підхід організаційного забезпечення державного

внутрішнього фінансового контролю в правоохоронних органах влади на

прикладі Національної поліції України, що полягає в реорганізації підрозділів,

які у межах кожного Головного управління здійснюють контроль за іншими

підрозділами.

3. Набуло подальшого розвитку використання класичної моделі «Трьох

ліній захисту» у дослідженні системи внутрішнього контролю в правоохоронних

органах влади.

4. Набула подальшого розвитку сутнісна характеристика державного

внутрішнього фінансового контролю.

5. Набуло подальшого розвитку впровадження гнучкого (agile) аудиту в

правоохоронних органах влади, як ефективного інструменту проведення аудиту.

Практичне значення роботи і впровадження одержаних результатів

дисертаційного дослідження.

Практичне значення отриманих результатів полягає в тому, що основні

наукові положення дисертаційної роботи доведено до рівня конкретних

рекомендацій i розробок, придатних для використання, зокрема, окремі

положення дисертаційної роботи використано в практичній діяльності:

– Головного управління Національної поліції України у Волинській області

(Акт впровадження результатів дисертаційного дослідження від 22.03.2021);

– Чернівецької міської ради (Довідка про впровадження (використання)

результатів дисертаційного дослідження № 22/01-17/392 від 24.05.2023).

А також результати дисертаційного дослідження використано у

навчальному процесі під час викладання дисциплін освітніх програм

спеціальностей 281 «Публічне управління та адміністрування», та 262

«Правоохоронна діяльність» (Акт про встановлення факту використання

результатів дисертаційної роботи у навчальному процесі Національного

лісотехнічного університету України від 19.06.2023).

Повнота викладу основних положень дисертації в опублікованих

наукових працях.

За результатами досліджень опубліковано 10 наукових праць. серед яких: 4

статті у наукових фахових виданнях України, 6 тез доповідей на всеукраїнських

та міжнародних науково-практичних конференціях, наукових семінарах.

Основні положення дисертаційної роботи апробовані на науково-

практичних конференціях та конгресах, зокрема: Проблеми регіонального та

місцевого розвитку. (м. Львів 22 грудня 2021 року); Перспективи розвитку науки

і практики публічного управління України в пост воєнний період. (м. Львів, 12

травня 2022); Розвиток бухгалтерського обліку та оподаткування в Україні:

теорія, практика та професійна етика. (м. Ірпінь 5–6 листопада 2020 року); Облік,

аналіз, аудит та оподаткування: сучасна парадигма в умовах сталого розвитку,

(м. Київ 10 грудня 2020); Облік, аналіз і аудит: виклики інституціональної

економіки (м. Луцьк, 9 жовтня 2021 року); Реалізація державної антикорупційної

політики в міжнародному вимірі (м. Київ, 9-10 грудня, 2020 р.); Соціальні,

економічні та психологічні аспекти діяльності Національної поліції України (м.

Львів19 листопада 2020 року).

Зауваження та дискусійні положення щодо змісту дисертації.

Позитивно оцінюючи виконане дослідження, вважаємо за доцільне

висловити деякі зауваження і побажання:

1. В підрозділі 1.1 варто було би конкретизувати авторське бачення

досліджуваних понять «контроль», «внутрішній контроль», «внутрішній аудит».

2. В таблицях 1.1 та 1.2 присутнє дублювання літературних джерел, зокрема

джерела слід вказувати або безпосередньо в таблиці, або після неї. В Таблиці 1.4

(ст.40) слід розширити перелік посилань на праці науковців щодо трактування

поняття «фінансовий контроль», які розглядаються автором (частково джерела є

вказані).

3. Наповнення підрозділу 1.2 в більшій мірі відповідає нормативно-

правовому забезпеченню, а не регулюванню.

4. Відсутнє обґрунтування процедури відбору учасників (членів)

Сертифікаційної комісії (ст. 51 – 53), зокрема слід було вказати ким

проводитиметься відбір учасників, індикатори відбору та інші критерії.

5. Вимоги до керівника правоохоронного органу влади (на прикладі

Національної поліції) у період кризових ситуацій (Рис. 3.2) доцільно було

доповнити практичними рекомендаціями щодо забезпечення зазначених

характеристик.